АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта 2023 г.                        г. Енисейск                                            № 100-п

О внесении изменений в постановление администрации от 25.01.2022 № 17-п

«Об уполномоченном органе администрации города Енисейска по

осуществлению проведения закупок, товаров, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд города Енисейска»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 8, 39, 46 Устава

города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от

25.01.2022 № 17-п «Об уполномоченном органе администрации города

Енисейска по осуществлению проведения закупок, товаров, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд города Енисейска»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами следующего содержания:

«- осуществление организации похоронного дела на территории

города Енисейска, а именно: принятие решения о создании и организации

мест погребения, о закрытии кладбища, о переносе существующих мест

погребения (в случае угрозы стихийных бедствий) на территории города

Енисейска в соответствии с генеральным планом города Енисейска, иными

документами территориального планирования. Места погребения погибших

при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть

перенесены только по решению органов государственной власти субъектов

Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от

14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите

Отечества», осуществление отвода места захоронения умершего (погибшего)

в соответствии с земельным законодательством, а также в соответствии с

проектной документацией, утвержденной в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации и законодательством

Красноярского края, создание либо определение специализированной

службы по вопросам похоронного дела по итогам открытого конкурса, на

которую возлагаются обязанности по осуществлению погребения умерших и

оказанию услуг по погребению; определение по согласованию с

соответствующими отделениями Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации, а также с органами государственной

власти Красноярского края стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению; определение по

согласованию с соответствующими отделениями Фонд пенсионного и

социального страхования Российской Федерации, а также с органами

государственной власти Красноярского края стоимости услуг, оказываемых

специализированной службой при погребении умерших при отсутствии

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего или при невозможности осуществить ими

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение, и умерших, личность которых не установлена

органами внутренних дел; рассмотрение и принятие мер по жалобам

граждан, связанным с нарушением специализированной службой прав

граждан на предоставление услуг по погребению умерших; рассмотрение

заявлений граждан о создании семейных захоронений и принятие решения о

выделении земельных участков под них; регистрация и перерегистрация

захоронений, в том числе семейных захоронений; осуществление контроля за

соблюдением порядка работы кладбищ и условий их содержания, а также за

соблюдением порядка захоронений;

- согласование создания мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории города Енисейска;

- проведение конкурсных процедур по выбору специализированной

службы по вопросам похоронного дела на территории города Енисейска.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения и

опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска

Красноярского края и на официальном интернет-портале органов местного

самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                    О.Ю. Тихонова

Козулина Светлана Викторовна

Черноусова Ольга Александровна

8 (39195) 2-20-74

http://www.eniseysk.com/